
UCHWAŁA NR XI.64.15
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 31 sierpnia 2015 r.

w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej

Na podstawie art. 6a ust. 2 i art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 460, 774 i 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej drogę o nr 1356F w miejscowości Brójce.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Jarosław Szałata

Id: AB3C7725-EE6B-4C2C-903C-C74E23EBC370. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6a ust. 2 ustawy o drogach publicznych „Zaliczenie drogi do kategorii dróg 

powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem 

województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze 

których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu 

– opinii prezydentów miast.”. Przepisy art. 10 ust. 1 i 2 stanowią, że: „1. Organem właściwym do 

pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do 

odpowiedniej kategorii. 2. Pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do 

zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii.” 

Gmina Trzciel pismem z dnia 13 kwietnia 2015 r. wystąpiła do Powiatu Międzyrzeckiego  

z wnioskiem o przyjęcie przez Burmistrza Trzciela zarządzania drogą o nr 1356F w miejscowości 

Brójce – jest to droga o długości 1.659 metrów przebiegająca przez Brójce rozpoczynająca  

i kończąca się na obwodnicy miejscowości. Pismem z dnia 4 maja 2015 r. Starosta przesłał 

Gminie uchwałę Rady Powiatu o wyrażeniu zgody na zawarcie takiego porozumienia. 

Jednocześnie Zarząd Powiatu uważa, że zarządzanie tą drogą jest tymczasowym rozwiązaniem  

i oczekuje doprowadzenie do zmiany kategorii tej drogi z powiatowej na drogę gminną. Aby to 

zadanie zrealizować konieczne jest podjęcie do końca września 2015 r. uchwał rad gminy  

i powiatu odpowiednio o nadaniu jej kategorii drogi gminnej i pozbawieniu kategorii drogi 

powiatowej. Skutkiem tych uchwał będzie zmiana kategorii tej drogi z dniem 1 stycznia 2016 r.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Burmistrza Trzciela, Zarządy Powiatów 

w Gorzowie Wlkp., Międzychodzie, Nowym Tomyślu, Sulęcinie, Świebodzinie i Zarząd Powiatu 

Strzelecko-Drezdeneckiego oraz uzgodniony przez Zarząd Województwa Lubuskiego.  

Skutkiem społecznym uchwały będzie pozbawienie tej drogi kategorii drogi powiatowej i nadania 

jej kategorii drogi gminnej. Dokona się ono dopiero po podjęciu tej uchwały oraz uchwały Rady 

Miejskiej w Trzcielu o zaliczeniu niniejszej drogi do kategorii dróg gminnych podjętych nie 

później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Projekt przewiduje wejście w życie uchwały z dniem 1 stycznia 2016 r. Stanie się tak, gdy obydwie 

uchwały zostaną podjęte nie później niż do końca września br.  

Podjęcie uchwały oznacza zmniejszenie kosztów utrzymania dróg powiatowych o wartość 

kosztów ponoszonych na tę drogę, ale także dochodów z tytułu jej zajęcia min. przez sieci 

gminne. Całkowity koszt jej utrzymania nie jest znaczący, zwłaszcza po uwzględnieniu 

ewentualnych dochodów z tytułu zajęcia pasa drogowego. 


